
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
Callao, 17 de abril de 2023 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha diecisiete de abril de dos mil veintitrés, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 098-2023-CU.- CALLAO, 17 DE ABRIL DE 2023.- EL 
CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el acuerdo del Consejo Universitario en su sesión ordinaria del 17 de abril del 2023, sobre el punto de 
agenda 6. INGRESANTES AL PROCESO DE ADMISION 2022-II QUE NO PRESENTARON 
DOCUMENTACIÓN. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el Art. 18 de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en su 
régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus 
propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes.”; 
 
Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la autonomía 
universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la acotada Ley y 
demás normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes normativo, de gobierno, 
académico, administrativo y económico; 
 
Que, el Art. 108 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, concordante con el Art. 58 de la Ley 
Universitaria Nº 30220, establece que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y 
de ejecución académica y administrativa de la Universidad; asimismo, el Art. 109 numeral 109.15 establece 
que el Consejo Universitario tiene como atribución resolver todos los demás asuntos que no están 
encomendados a otras autoridades universitarias; 
 
Que, el Reglamento de Admisión de la Universidad Nacional del Callao, aprobado mediante Resolución N° 
052-2021-CU de fecha 17 de marzo del 2021, establece en sus Arts. 19° y 40° que el postulante, al concluir 
el llenado del formulario de inscripción virtual, declara expresamente conocer el Reglamento de Admisión y 
está obligado a cumplirlo; y, además, que la Comisión de Admisión entrega la Constancia de Ingreso de 
manera digital de acuerdo con los procedimientos internos establecidos, después de emitida la Resolución 
de Consejo Universitario de reconocimiento de los ingresantes; 
 
Que, asimismo el Art. 41 del citado Reglamento de Admisión de la Universidad Nacional del Callao, aprobado 
mediante Resolución N° 052-2021-CU de fecha 17 de marzo del 2021, establece que los ingresantes a la 
Universidad Nacional del Callao, por cualquier modalidad, están obligados a matricularse en el semestre 
académico inmediato de acuerdo al cronograma de matrícula que se publica para tal fin. En caso de no 
matricularse, pierden automáticamente su ingreso a la Universidad. No hay reserva de matrícula para 
ingresantes en ninguna modalidad y por ningún motivo; 
 
Que, mediante Oficio N° 0308-2023-VRA/UNAC (Expediente N° 2037089) de fecha 31 de marzo del 2023 el 
Vicerrector Académico de la Universidad Nacional del Callao informa que “la Jefa de la Unidad de Registros 
Académicos, hace llegar el Listado de Ingresantes que no Presentaron sus Documentos en el Proceso de 
Admisión 2022-II, de acuerdo a la lista remitida por la Comisión de Admisión. Por lo antes expuesto, se 
sugiere que sea agendada en el Consejo Universitario, con la finalidad de que se emita una Resolución, en 
donde se excluya a los ingresantes que no cumplieron con la regularización de su documentación, para evitar 
incontinentes y cumplir con la carga de información a SUNEDU”;   



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
 
Que, la Directora (e) de la Oficina de Asesoría Jurídica mediante Informe Legal N° 554-2023-OAJ del 05 de 
abril del 2023, sobre la relación de ingresantes que no presentaron documentos en el PROCESO DE 
ADMISION 2022-II; evaluada la documentación sustentatoria adjunta y considerando lo establecido en los 
Arts. 342° y 343° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; los Arts. 19°, 38°, 40°, 41° y 48° del 
Reglamento de Admisión de la Universidad Nacional del Callao, aprobado mediante Resolución N°052-2021-
CU de fecha 17 de marzo del 2021, informa que “si bien la Resolución N° 297-2022-CU, de fecha 30 de 
diciembre del 2022 en su numeral 1 se resuelve reconocer a los Ingresantes del Proceso de Admisión 2022-
I, sin embargo en dicha resolución se dispone en su numeral 4 que “... los ingresantes deben cumplir con los 
requisitos exigidos en el Reglamento de Concurso de Admisión, así como adjuntar su Constancia de Ingreso 
respectiva para poder matricularse en la Escuela Profesional donde han alcanzado vacante en este Proceso 
de Admisión 2022-II”, en ese contexto se aprecia que tras la emisión de la citada resolución los ingresantes 
tuvieron un cronograma establecido para adjuntar la documentación señalada, lo que en su oportunidad no 
fueron remitidos conforme a lo informado por la Comisión de Admisión y la Unidad de registros Académicos 
así como a la Comisión de Admisión, incumpliendo con la presentación de los requisitos conforme a lo 
dispuesto en resolución acotada, lo que impediría recabar su constancia de ingreso y por ende a la matricula 
inmediata correspondiente” asimismo informa que “En tal sentido, dicho incumplimiento conllevaría a la 
aplicación de lo dispuesto en el segundo párrafo del artículo 41° del Reglamento General de Admisión en la 
que se menciona que: “Los ingresantes a la Universidad Nacional del Callao, por cualquier modalidad, están 
obligados a matricularse en el semestre académico inmediato de acuerdo al cronograma de matrícula que 
se publica para tal fin. En caso de no matricularse, pierden automáticamente su ingreso a la universidad. No 
hay reserva de matrícula para ingresantes en ninguna modalidad y por ningún motivo”, en consecuencia no 
procede la emisión de una resolución de exclusión a los Ingresantes que no han regularizado la entrega de 
sus documentos, reconocidos con la Resolución N° 297-2022-CU”; con todo lo cual la Directora (e) de la 
Oficina de Asesoría Jurídica opina que “corresponde se declare la pérdida automática del ingreso a la 
universidad de aquellos ingresantes que no cumplieron con la entrega de los documentos exigidos para la 
entrega de su constancia de ingreso, de acuerdo a la relación de ingresantes adjuntada por la Jefa de la 
Unidad de Registros Académicos con OFICIO N° 0092-2023-URA/UNAC de fecha 10/02/23, a través de acto 
resolutivo emitido por el CONSEJO UNIVERSITARIO, ello con la finalidad de dejar sin efecto la codificación 
y habilitación de la matrícula de estos, conforme a lo solicitado dicho Vicerrectorado, recomendándose sea 
agendado en la debida oportunidad ante dicho órgano de gobierno”;  
 
Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario del 17 de abril del 2023, tratado el punto de agenda 
6. INGRESANTES AL PROCESO DE ADMISION 2022-II QUE NO PRESENTARON DOCUMENTACIÓN, 
luego del debate correspondiente los señores consejeros acordaron declarar la pérdida automática del 
ingreso a la Universidad Nacional del Callao de aquellos ingresantes que no cumplieron con entregar los 
documentos exigidos para recabar su Constancia de Ingreso en el Proceso de Admisión 2022-II, dejando sin 
efecto la codificación y habilitación de la matrícula de estos, conforme a lo solicitado por el Vicerrector 
Académico;  
 
Que, el Artículo 6 numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento 
Administrativo General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de 
conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes obrantes 
en el expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan 
parte integrante del respectivo acto; 
 
Estando a lo glosado; de conformidad al Oficio N° 0308-2023-VRA/UNAC de fecha 31 de marzo del 2023; al 
Informe Legal N° 554-2023-OAJ del 05 de abril del 2023; a lo acordado por el Consejo Universitario en su 
sesión extraordinaria del 17 de abril del 2023; a lo dispuesto en el Artículo 6, numeral 6.2 y el Artículo 160° 
del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado con 
Decreto Supremo N° 004-2019-JUS y, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 109 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao, concordantes con los Arts. 58 y 59 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220; 
 
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
RESUELVE: 
 
1º DECLARAR, la pérdida automática del ingreso a la Universidad Nacional del Callao de aquellos 

ingresantes que no cumplieron con entregar los documentos exigidos para recabar su Constancia de 
Ingreso en el Proceso de Admisión 2022-II, dejando sin efecto la codificación y habilitación de la 
matrícula de estos de conformidad con las consideraciones expuestas, conforme al Anexo que se 
adjunta al presente y forma parte de la presente Resolución. 

 
2° TRANSCRIBIR la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, 

dependencias académico-administrativas, gremios docentes, gremios no docentes, representación 
estudiantil, para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Rectora y Presidenta del Consejo Universitario de la 
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado y Presidenta del Consejo Universitario.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General.- Sello de Secretaría General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rectora, Vicerrectores, Facultades, EPG, dependencias académicas y administrativas,  
cc. gremios docentes, gremios no docentes, R.E. y archivo. 
 
  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
 

INGRESANTES PROCESO 2022-II - SIN CONSTANCIAS 

EXPEDIENTE PATERNO MATERNO NOMBRES NÚMERO DOCUMENTO MODALIDAD DE INGRESO ESCUELA DE INGRESO 

11 CABANILLAS PUERTAS ALISSON ANTONELLA 70648361 Examen General de Admisión Administración 

55 OSCANOA QUILCA JENNY 70621183 Examen General de Admisión Administración 

65 REYES CERDA LETICIA MILENE 72715874 Examen General de Admisión Administración 

67 RIVERA PARI RAIY FERNANDO 75494397 Examen General de Admisión Administración 

74 RUIZ LÓPEZ MARÍA LIZ SOFÍA 76958762 Examen General de Admisión Administración 

77 SALAZAR VÁSQUEZ DANIELA ALEXANDRA 60914271 Examen General de Admisión Administración 

123 PANTA SERRANO ALESSANDRO HUMBERTO 75180160 Primer y Segundo Puesto Administración 

138 APAZA CHAIÑA NAYELY LUANA 74834845 Examen General de Admisión Contabilidad 

175 FERNÁNDEZ MERINO JOHANNA NICOLE 61496612 Examen General de Admisión Contabilidad 

176 FERNANDEZ MEZA JOSE AARON 61406499 Examen General de Admisión Contabilidad 

186 JUNES CARRASCO KELLY AYNABEL 74844676 Examen General de Admisión Contabilidad 

220 PIJO MENDOZA MARYORITH TATIANA 70729200 Examen General de Admisión Contabilidad 

282 GUERRERO BUSTAMANTE MARIA FERNANDA 74961894 Traslado Externo Nacional Contabilidad 

293 ALCANTARA FABIAN ANAHI 60784766 Examen General de Admisión Economía 

296 APONTE ORELLANA FABIAN 75966291 Examen General de Admisión Economía 

297 AQUIÑO VALLADARES EMMELY YULIET 75914822 Examen General de Admisión Economía 

303 AYALA ÑONTOL JORGE MANUEL ISAAC 70516809 Examen General de Admisión Economía 

307 CABANILLAS ALARCON HEIDI ARACELI 73024232 Examen General de Admisión Economía 

314 CASTILLO BENEL LILIANA 77502793 Examen General de Admisión Economía 

334 DIAPIZ LLANOS SARAI ESTHER 71263301 Examen General de Admisión Economía 

340 FLORES CAPCHA MIGUEL IGNACIO 70639105 Examen General de Admisión Economía 

351 GIL LOPEZ FERNANDO MIGUEL 70950560 Examen General de Admisión Economía 

360 JOCHACHE RODRÍGUEZ ROY EMERSON 74489705 Examen General de Admisión Economía 

381 PATRICIO LÓPEZ MELANIE ANDREA 60749906 Examen General de Admisión Economía 

385 PINTO CARBAJAL ANAHY YANIRA 70725060 Examen General de Admisión Economía 

391 RETAMOZO AYALA MIGUEL ANDREE 72459279 Examen General de Admisión Economía 

402 SALAZAR MARTINEZ TAMARA BELEN ALEJANDRA 76606337 Examen General de Admisión Economía 

410 STAHL TORRES ALEXANDRA MARGORIE 77154184 Examen General de Admisión Economía 

414 TAIPE TORRES ARIANA SOFIA 72894316 Examen General de Admisión Economía 

415 TOLEDO NAVARRO ARIAN GABRIEL 72815909 Examen General de Admisión Economía 

416 TORRES SERRANO SEBASTIAN 75684116 Examen General de Admisión Economía 

420 VENTOSILLA FLORES LADY 60910885 Examen General de Admisión Economía 

455 BARZOLA MENDOZA RICARDO SEBASTIAN 62023285 Examen General de Admisión Física 

457 BENITES GALINDO ANTONIO JHOREL 74718558 Examen General de Admisión Física 

460 CHERO QUILLATUPA JUSSTEN OVIEL 71235900 Examen General de Admisión Física 

462 DAVIRÁN BUSTAMANTE ANDREA KAELLY 72345437 Examen General de Admisión Física 

463 DELGADILLO LEYVA FABRICIO DOMINICK 60874831 Examen General de Admisión Física 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
464 DIAZ TARRILLO SAMUEL 60790585 Examen General de Admisión Física 

469 HEREDIA BRINGAS LUIS ANTONIO 77875085 Examen General de Admisión Física 

470 HIJAR MANDUJANO JHEMYLA LUDHANA 70594727 Examen General de Admisión Física 

471 HUAMAN REDUCIENDO ESPERANZA HADEE 70734949 Examen General de Admisión Física 

472 HUAMANI VEILLET JEREMY WILFREDO 73278973 Examen General de Admisión Física 

474 LITANO PACCSE JUAN DANIEL 71412888 Examen General de Admisión Física 

478 MARTINEZ BETETA ANGEL JAIR 72317082 Examen General de Admisión Física 

479 MENDOZA IBARRA GIANCARLO 73745072 Examen General de Admisión Física 

480 MENESES QUISPE JAIR 78598366 Examen General de Admisión Física 

481 MISAGEL PORTOCARRERO ENRIQUE ROLANDO 71309689 Examen General de Admisión Física 

482 MORALES CARRILLO NASARETH ABRIL 77002312 Examen General de Admisión Física 

484 NOLASCO AYALA EMERSON JEAMPIERRE 60826557 Examen General de Admisión Física 

485 OSORIO HUAMÁN CHRISTOPHER ANDRE 72063242 Examen General de Admisión Física 

488 PINEDA UGARTE ALONSO GABRIEL 75090378 Examen General de Admisión Física 

492 QUISPE BURGOS ANGIE MARIANA 73072732 Examen General de Admisión Física 

493 QUISPE PULACHE RODRIGO PAOLO 61176624 Examen General de Admisión Física 

500 SORIA PERALTA GERARDO IGNACIO 47716252 Examen General de Admisión Física 

502 TORRES SALAZAR DIEGO ALONZO 70700412 Examen General de Admisión Física 

503 TORRES SANTIAGO JOSE LEONARDO 76589714 Examen General de Admisión Física 

504 VERDE JARA LEONEL EDWUAR 75786880 Examen General de Admisión Física 

505 VIDAL CANDIOTTI ERICK ROEL 72901871 Examen General de Admisión Física 

515 DIAZ RAMOS EDITH ROSMERY 72004278 Centro Pre UNAC Física 

523 AVILA PARIA MOLLY ALEXANDRA 73746927 Examen General de Admisión Matemática 

524 BENDEZÚ BRAVO RODRIGO MAURO 71992792 Examen General de Admisión Matemática 

527 CERAZO REYMUNDO ARIANA ESMERALDA 73936156 Examen General de Admisión Matemática 

528 CHUQUIRIMA ALANYA AUGUSTO BENJAMIN 70844488 Examen General de Admisión Matemática 

530 DAVILA PALACIOS JEFFERSON ALESSANDRO 72001505 Examen General de Admisión Matemática 

531 FELIX CASTILLO CAMILA ALEXANDRA 70700735 Examen General de Admisión Matemática 

532 FLORES FERNANDEZ RENZO 76455332 Examen General de Admisión Matemática 

534 GIL MARCA ANDRES ALEJANDRO 73223010 Examen General de Admisión Matemática 

537 JERI MERA YUBER ALEXANDER 74640233 Examen General de Admisión Matemática 

539 LOPEZ CHAVEZ FREDDY MANUEL 72403256 Examen General de Admisión Matemática 

541 MADUEÑO RUTTI ALVARO JAIR 75549664 Examen General de Admisión Matemática 

542 MAGUIÑA CASTILLO YEICK ALEXANDER 74644300 Examen General de Admisión Matemática 

544 PAREDES SANTA CRUZ HUMBERTO IVAN 76723293 Examen General de Admisión Matemática 

545 PARIONA QUINTANILLA EDUARDO JESÚS 60914632 Examen General de Admisión Matemática 

546 PERALES INOCENTE ROLAND EVER 60750397 Examen General de Admisión Matemática 

548 PISCONTE SANTIAGO JHORJAEN EDUARDO 73777670 Examen General de Admisión Matemática 

549 RAMOS SANCHEZ DANYELA MARCELA 71152115 Examen General de Admisión Matemática 

552 ROSALES FERNÁNDEZ MARÍA FERNANDA 75371105 Examen General de Admisión Matemática 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
560 VELASQUEZ BAZAN JESUS MIGUEL 62602488 Examen General de Admisión Matemática 

561 VELASQUEZ LLACZA NICOLÁS ALEXÁNDER 74330669 Examen General de Admisión Matemática 

567 PELAEZ DE LA CRUZ PEDRO WALTER 71335996 Centro Pre UNAC Matemática 

583 CISNEROS JORGE GABRIELA 70551099 Examen General de Admisión Enfermería 

593 LIRA MEDRANO JUAN ELFER 72543474 Examen General de Admisión Enfermería 

595 MIÑOPE PISFIL CRISTOFER ALEJANDRO 60749659 Examen General de Admisión Enfermería 

602 ROSSO SALVATIERRA FRANCO AARÓN 70962081 Examen General de Admisión Enfermería 

603 SALVADOR PALMA ANGELA ARIANA MILAGROS 74096219 Examen General de Admisión Enfermería 

604 SANCHEZ CUTIPA ELIZABETH SILVIA 72617791 Examen General de Admisión Enfermería 

632 ARDILES SÁNCHEZ GABRIELA MILAGROS 75688456 Examen General de Admisión Educación Física 

633 ARIAS GONZALES JHOSEP DENILSON 72308147 Examen General de Admisión Educación Física 

637 BOCANEGRA RODRIGUEZ DANNA JAMILA 70530559 Examen General de Admisión Educación Física 

638 CAVERO MEDINA ALONDRA MARIA FERNANDA 73213881 Examen General de Admisión Educación Física 

640 CHIPANA ALDAZ KEVIN JUNIOR 74830553 Examen General de Admisión Educación Física 

641 CHIPANA GUARNIZ ADRIANA NAYELI 71193013 Examen General de Admisión Educación Física 

642 CHIPANA QUEVEDO SOL CAROLINA 75003670 Examen General de Admisión Educación Física 

643 COLCHADO CRUZ ANGHELO JOSEPH 72975161 Examen General de Admisión Educación Física 

644 ESCALANTE NAVARRO ADRIANA 71464414 Examen General de Admisión Educación Física 

647 FLORES ULLOA MARIA ROSA 74915358 Examen General de Admisión Educación Física 

648 HERNANDEZ GABRIEL KEYLA DANIELA 74312275 Examen General de Admisión Educación Física 

651 LOAYZA CASTILLO ESTEFANY NAYLEA 61527867 Examen General de Admisión Educación Física 

654 MENDOZA HUAMANYAURI MILAGROS ROSARIO 72606184 Examen General de Admisión Educación Física 

655 MILLA TORRES LUZ ALEXANDRA 74587935 Examen General de Admisión Educación Física 

658 PÉREZ CIEZA KAROL GIANELLA 71967176 Examen General de Admisión Educación Física 

661 PURIZACA AMPUERO KATHERINE XIOMARA 71329317 Examen General de Admisión Educación Física 

662 RODRIGUEZ JARAMILLO MYLUSKA CECILIA 74827039 Examen General de Admisión Educación Física 

666 RODRIGUEZ SOTO FABRIZZIO EMANUEL 75287359 Examen General de Admisión Educación Física 

668 VEGA RODRIGUEZ HELEN ATILA 76379558 Examen General de Admisión Educación Física 

669 YARINGAÑO CORDERO HELEM DEL ROSARIO 76822628 Examen General de Admisión Educación Física 

670 ZEVALLOS IBARRA DIANA 78716370 Examen General de Admisión Educación Física 

675 HONORES NISHIKY MARUZELA MITSUE 73935495 Centro Pre UNAC Educación Física 

678 LOZADA ARELLANO ESTELA VICTORIA 73633862 Centro Pre UNAC Educación Física 

680 SOSA SALSAVILCA SANTIAGO PEDRO 72696087 Centro Pre UNAC Educación Física 

681 ALVA RODRIGUEZ D'ALESSANDRO DANIEL 60957776 Examen General de Admisión Ing. Ambiental y de Recursos Naturales 

682 ATALAYA VALENTINO BETZABÉ 71702040 Examen General de Admisión Ing. Ambiental y de Recursos Naturales 

684 CAMPOS QUILLA STEVEN SEBASTIAN 73505030 Examen General de Admisión Ing. Ambiental y de Recursos Naturales 

686 CELIS CENTENO LEONARDO SEBASTIAN 72773210 Examen General de Admisión Ing. Ambiental y de Recursos Naturales 

697 GUTIERREZ MONTALVO CARLOS GABRIEL 60819258 Examen General de Admisión Ing. Ambiental y de Recursos Naturales 

714 YAURI TAIPE ERICK FELIX 76804206 Examen General de Admisión Ing. Ambiental y de Recursos Naturales 

745 CARDENAS ALVAREZ NICOLE TRACY 73992617 Examen General de Admisión Ingeniería Eléctrica 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
778 PORTILLA SALVADOR FERNANDO MANUEL 72526138 Examen General de Admisión Ingeniería Eléctrica 

786 ROJAS GONZALES JEANPIERO ALEXANDER 72695452 Examen General de Admisión Ingeniería Eléctrica 

794 SOLIS ASTETE BENNY AARON 72738959 Examen General de Admisión Ingeniería Eléctrica 

796 SULLCARAY BARRIENTOS JAIR ERICK 72656614 Examen General de Admisión Ingeniería Eléctrica 

829 COARITA CUNURANA CRISTIAN EDWIN 73486481 Examen General de Admisión Ingeniería Electrónica 

838 GÁLVEZ PACORI JOSÉ GUILLERMO 74715939 Examen General de Admisión Ingeniería Electrónica 

845 JARA ORTEGA ELIOTT SALVADOR 72710729 Examen General de Admisión Ingeniería Electrónica 

876 TELLO IBAÑEZ KALED ADRIAN 77923458 Examen General de Admisión Ingeniería Electrónica 

904 ABANTO MALCA JUAN JOSÉ 60948031 Examen General de Admisión Ingeniería Industrial 

914 CÓRDOVA ÑIQUEN ALDAIR ALEXANDER 73214206 Examen General de Admisión Ingeniería Industrial 

923 HUAYTA TTITO EDGAR ALONSSO 72331172 Examen General de Admisión Ingeniería Industrial 

941 SALCEDO SÁNCHEZ ALDO GONZALO 76579147 Examen General de Admisión Ingeniería Industrial 

942 SIERRA VENTURA MAYCOL ALEXANDER 73105573 Examen General de Admisión Ingeniería Industrial 

946 SUCASAIRE MAMANI MELISA SOFÍA 72685509 Examen General de Admisión Ingeniería Industrial 

958 ROSADO GUTIERREZ GILMAR EDER 44019948 Segunda Profesión Ingeniería Industrial 

966 BEIZAGA CHAUCA OLIVER JEAN PIER 73852280 Examen General de Admisión Ingeniería de Sistemas 

994 PANTOJA SALAZAR ALONSO DANIEL 74911879 Examen General de Admisión Ingeniería de Sistemas 

1019 AHUANARI HERRERA CARLOS ENMANUEL 74854788 Examen General de Admisión Ingeniería Mecánica 

1024 AVALOS CIPRIAN CAMILO SEBASTIAN 71407708 Examen General de Admisión Ingeniería Mecánica 

1032 CEVALLOS MENDOZA ROY ALBINO 71036914 Examen General de Admisión Ingeniería Mecánica 

1036 DAVALOS CURO RONALDO ADRIANO 72978398 Examen General de Admisión Ingeniería Mecánica 

1040 GONZALES SOLIS ANDRIY ANDERSON 73039712 Examen General de Admisión Ingeniería Mecánica 

1057 QUISPE TAQUIRE CRISTHIAN SERGIO 75013191 Examen General de Admisión Ingeniería Mecánica 

1061 SÁNCHEZ SEGUIL PIERO ALFREDO 74144082 Examen General de Admisión Ingeniería Mecánica 

1067 TACO GUTIERREZ DAYANA KIARA 61395434 Examen General de Admisión Ingeniería Mecánica 

1068 VEGA LAZO KEVIN GONZALO 74684672 Examen General de Admisión Ingeniería Mecánica 

1077 MORI MENESES BRUCE JEAN PAUL 73332172 Centro Pre UNAC Ingeniería Mecánica 

1086 ALTUNA ALIAGA LUZ VICTORIA 75328562 Examen General de Admisión Ingeniería en Energía 

1092 CACERES TENORIO CIEL JAMILE 71658346 Examen General de Admisión Ingeniería en Energía 

1105 PAICO IPARRAGUIRE ARNOLD ALONSO 74648872 Examen General de Admisión Ingeniería en Energía 

1106 PEÑA CARMONA LEONARDO DAVID 60451912 Examen General de Admisión Ingeniería en Energía 

1121 ALEGRE NINAQUISPE JESUS ADRIANO 77867908 Examen General de Admisión Ingeniería Pesquera 

1122 BARRANTES CALLIRGOS LIONEL ARMANDO 74135604 Examen General de Admisión Ingeniería Pesquera 

1128 CHIRINOS REYES JESÚS EDUARDO 71258230 Examen General de Admisión Ingeniería Pesquera 

1129 CORDOVA MAYMA ALEXANDER JESUS 75786935 Examen General de Admisión Ingeniería Pesquera 

1130 DEXTRE AVILA MARCO ANTONIO 75436944 Examen General de Admisión Ingeniería Pesquera 

1135 GUTIERREZ LOPEZ PEDRO CESAR 60938144 Examen General de Admisión Ingeniería Pesquera 

1137 INGA CHAMPI FRANZ JOE 60755323 Examen General de Admisión Ingeniería Pesquera 

1142 NINAHUANCA CANICELA DAYRO GABRIEL 60766781 Examen General de Admisión Ingeniería Pesquera 

1149 RAMOS AYALA GABRIELA PAZ 76553597 Examen General de Admisión Ingeniería Pesquera 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
1150 RODAS CASTRO EDUARDO 60828771 Examen General de Admisión Ingeniería Pesquera 

1152 SALAS GONZALES MARIA CELESTE 74018547 Examen General de Admisión Ingeniería Pesquera 

1153 SANTISTEBAN MONTALVAN OMAR JHOAN 71297424 Examen General de Admisión Ingeniería Pesquera 

1156 TINEO CASTRO JEREMY AARON 75407470 Examen General de Admisión Ingeniería Pesquera 

1166 CORNELIO CASTILLO ANGELO ROBERTO 72815995 Centro Pre UNAC Ingeniería Pesquera 

1171 TOSCANO ROMERO MARISELA SELENE 74489233 Centro Pre UNAC Ingeniería Pesquera 

1172 VELASQUEZ CORDOVA LUIS FRANCISCO 74176442 Centro Pre UNAC Ingeniería Pesquera 

1180 CÁCERES QUIROZ LEYDI KAREN 75265293 Examen General de Admisión Ingeniería de Alimentos 

1181 CALDERON PRADO ALONDRA TAIS 70622159 Examen General de Admisión Ingeniería de Alimentos 

1182 CAÑARÌ REYES SARA RAQUEL 74852929 Examen General de Admisión Ingeniería de Alimentos 

1183 CERVA ENRIQUEZ SAUL ALEJANDRO 62603854 Examen General de Admisión Ingeniería de Alimentos 

1184 CHAHUA PAREDES SANDRA CEVILA 74595701 Examen General de Admisión Ingeniería de Alimentos 

1189 CORDOVA ORDOÑEZ MELANI VICTORIA 76644125 Examen General de Admisión Ingeniería de Alimentos 

1199 JUAREZ SATALAYA NICOLE 74663198 Examen General de Admisión Ingeniería de Alimentos 

1211 ROMERO BENDEZU MARIA FERNANDA 73002902 Examen General de Admisión Ingeniería de Alimentos 

1218 YOPLA ARROYO ARMANDO FRANCISCO 75503879 Examen General de Admisión Ingeniería de Alimentos 

1242 CALDERON ORTEGA JULIO CESAR 71711928 Examen General de Admisión Ingeniería Química 

1245 CHÁVEZ CHACÓN ALEX  JUNIOR 71483479 Examen General de Admisión Ingeniería Química 

1251 CONDORI VÁSQUEZ LUIS ALEJANDRO 61137014 Examen General de Admisión Ingeniería Química 

1252 CONTRERAS LIZARME NAYELI LUCERO 76278050 Examen General de Admisión Ingeniería Química 

1254 CUEVA SALAZAR RONALD OMAR 74035238 Examen General de Admisión Ingeniería Química 

1261 ESPINOZA AMERI HECTOR DANIEL 60910830 Examen General de Admisión Ingeniería Química 

1289 MENDOZA VELÁSQUEZ MÁXIMO LEÓNIDAS 76919337 Examen General de Admisión Ingeniería Química 

1299 PICHILINGUE MEDINA ENZO YAIR 61105680 Examen General de Admisión Ingeniería Química 

1304 RAMOS TRUJILLO EDGAR ALEXIS 60733136 Examen General de Admisión Ingeniería Química 

1309 ROSALES ACHIC DANIEL ALEXANDER 70506873 Examen General de Admisión Ingeniería Química 

1311 SANCHEZ JALISTO LUIS BRYAN 72682686 Examen General de Admisión Ingeniería Química 

1320 BRENIS PASCUAL SALVADOR EDUARDO FACUNDO 75622223 Centro Pre UNAC Ingeniería Química 

1338 PINASCO ANGELES ENZO PIERO 61877718 Centro Pre UNAC Ingeniería Química 

1348 JARA CHAMBI BRISAIDA LUZ DEL MAR 70873474 Primer y Segundo Puesto Ingeniería Química 

 


